

## ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

**๑. ชื่อโครงการ**

ก่อสร้างระบบระบายน้ำ ภายในชุมชนบ้านพอน บริเวณซอยบ้านเลขที่ ๗๕๔ หมู่ที่ ๒ ตำบลชมพู่ อำเภอเมือง จังหวัดลำปาง

**๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ**

กองช่าง เทศบาลเมืองเขลางค์นคร

**๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร**

๔๒๓,๐๐๐.๐๐ (

สี่แสนสองหมื่นสามพันบาทถ้วน

)

**๔. ลักษณะงานโดยสังเขป**

โดยทำการวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาด  $\varnothing$  ๐.๔๐ เมตร พร้อมบ่อพัก ความยาวรวมประมาณ ๑๒๘.๐๐ เมตร และงานอื่นๆตามแบบแปลนเทศบาลเมืองเขลางค์นคร

**๕. วันที่กำหนดราคากลาง**

๑ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๗

เป็นเงิน ๔๐๖,๑๓๐.๓๙ (

สี่แสนหกพันหนึ่งร้อยสามสิบบาทสามสิบเก้าสตางค์

)

**๖. บัญชีประมาณการราคากลาง**

แบบสรุปร่างงานก่อสร้าง สะพาน และท่อเหลี่ยม

**๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง)**

๗.๑ นายถาวร อินทียศ

ประธานกรรมการ

๗.๒ นายนิพนธ์ ปัญญา

กรรมการ

๗.๓ นายศุภากร คันธรักษา




กรรมการและเลขานุการ /

## แบบสรุปราคางานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการ ก่อสร้างระบบระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ภายในชุมชนบ้านพ่อน บริเวณซอยบ้านเลขที่ 754 หมู่ที่ 2 ต.ชมพู อ.เมือง จ.ลำปาง โดยทำการวางท่อระบายน้ำ  
คอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาด  $\varnothing$  0.40 เมตร พร้อมบ่อพัก ความยาวรวมประมาณ 128.00 เมตร และงานอื่นๆ ตามแบบแปลนของเทศบาลเมืองเขลางค์นคร  
หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลเมืองเขลางค์นคร ประมาณราคากลางเมื่อวันที่ 29 มกราคม 2567

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Factor F	ราคาต่อหน่วย x F	ราคากลาง
1	งานรื้อผิวถนนลาดยางเดิม	ตร.ม.	-	26.00	-	1.3642	35.47	-
2	งานรื้อผิวถนนคอนกรีตเดิม	ตร.ม.	140.80	123.00	17,318.40	1.3642	167.80	23,625.76
3	งานคอนกรีตหยาบรองพื้น และยึดข้าง 180 ksc.	ม.	117.00	178.00	20,826.00	1.3642	242.83	28,410.83
4	งานท่อกลม คสล.มอก.ชั้น 3 $\varnothing$ 0.40 ม.	ม.	117.00	638.00	74,646.00	1.3642	870.36	101,832.07
5	งานปูนทรายยาแนวท่อ ขนาดท่อ $\varnothing$ 0.40 ม.	ม.	117.00	108.00	12,636.00	1.3642	147.33	17,238.03
6	งานบ่อพัก คสล. ขนาดท่อ $\varnothing$ 0.40 ม. 280 ksc.	บ่อ	11.00	10,339.83	113,738.14	1.3642	14,105.60	155,161.57
7	งานท่อน้ำทิ้ง PVC. $\varnothing$ 6" ชั้น 8.5	ม.	20.00	380.75	7,615.00	1.3642	519.42	10,388.38
8	งานทรายทับหลังท่อระบายน้ำ	ลบ.ม.	35.84	155.00	5,555.20	1.3642	211.45	7,578.40
9	งาน คสล.ทับหลังท่อหนา 15 ซม. 280 ksc.	ตร.ม.	123.86	366.31	45,371.16	1.3642	499.72	61,895.33

ผลรวมค่างานต้นทุน + Factor F เป็นเงินทั้งสิ้น	406,130.39	
คิดเป็นราคาค่าก่อสร้างเพียง	406,130.39	
ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง	= <table border="1" style="display: inline-table; vertical-align: middle;"><tr><td style="text-align: center;">297,705.90</td></tr></table>	297,705.90
297,705.90		
ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่น	= <table border="1" style="display: inline-table; vertical-align: middle;"><tr><td style="text-align: center;">-</td></tr></table>	-
-		
ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง	= <table border="1" style="display: inline-table; vertical-align: middle;"><tr><td style="text-align: center;">1.3642</td></tr></table>	1.3642
1.3642		

 (ลงชื่อ).....ประมาณราคา (นายสุภากร คันธรักษา) นายช่างโยธาอาวุโส	 (ลงชื่อ).....ตรวจ (นายนิพนธ์ ปัญญา) หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง
 (ลงชื่อ).....เห็นชอบ (นายถาวร อินทียศ) ผู้อำนวยการกองช่าง	